
№ 20_5_СС от 23.12.2021  Утверждение Реестра недвижимости

Добавил(а) Administrator
10.01.22 14:29 - 

    

  

  

  

  

  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

  

ДМИТРОВСКИЙ РАЙОН

  

БОРОДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

  

  

РЕШЕНИЕ

 1 / 35



№ 20_5_СС от 23.12.2021  Утверждение Реестра недвижимости

Добавил(а) Administrator
10.01.22 14:29 - 

  

  

От 23 декабря 2021 № 20/5-СС

  

с. Бородино принято на 5 - ом заседании 

  

Бородинского сельского 

  

Совета народных депутатов

  

  

Об утверждении реестра муниципальной собственности Бородинского сельского
поселения Дмитровского района Орловской области

  

  

В соответствии с частью 5 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,
с решением от 23.12.2021 года № 19/5-СС «Об утверждении Порядка формирования и
ведения реестра муниципальной собственности Бородинского сельского поселения
Дмитровского района Орловской области», Бородинский сельский Совет народных
депутатов Дмитровского района Орловской области решил:

  

1. Утвердить прилагаемый реестр муниципальной собственности Бородинского
сельского поселения Дмитровского района Орловской области. (Приложение 1)

 2 / 35



№ 20_5_СС от 23.12.2021  Утверждение Реестра недвижимости

Добавил(а) Administrator
10.01.22 14:29 - 

  

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования
(обнародования). 

  

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Бородинского
сельского поселения.

  

  

Глава сельского поселения А.А. Воробьев 

  

  

  

  

  

  

  

 3 / 35



№ 20_5_СС от 23.12.2021  Утверждение Реестра недвижимости

Добавил(а) Administrator
10.01.22 14:29 - 

  

  

  

  

    
  

Приложение 1

  

к Решению от 23.12.2021 года № 20/5-СС

  

«Об утверждении реестра муниципальной

  

собственности Бородинского сельского поселения

  

Дмитровского района Орловской обл

  
  

Реестр муниципального имущества

  

Бородинского сельского поселения Дмитровского района Орловской области

 4 / 35



№ 20_5_СС от 23.12.2021  Утверждение Реестра недвижимости

Добавил(а) Administrator
10.01.22 14:29 - 

  Раздел 1. Сведения о муниципальном недвижимом
имуществе
  

  

        

N
 п/п

  

Реестровый №

  

Наименование недвижимого имущества

  

Адрес (местоположение) недвижимого имущества

  

Кадастровый номер муниципального недвижимого   имущества

  

Площадь, протяженность и (или) иные параметры,   характеризующие физические свойства недвижимого имущества

  

Сведения о балансовой стоимости недвижимого   имущества и начисленной амортизации (износе)

  

Сведения о кадастровой стоимости недвижимого   имущества, руб

  

Дата возникновения права муниципальной собственности   на недвижимое имущество

 5 / 35



№ 20_5_СС от 23.12.2021  Утверждение Реестра недвижимости

Добавил(а) Administrator
10.01.22 14:29 - 

  

Реквизиты документов - оснований возникновения права   муниципальной собственности на недвижимое имущество

  

Дата прекращения права муниципальной собственности   на недвижимое имущество

  

Реквизиты документов - оснований прекращения права   муниципальной собственности на недвижимое имущество

  

Сведения о правообладателе муниципального   недвижимого имущества

  

Сведения об установленных в отношении муниципального   недвижимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и   даты их возникновения и прекращения

  
    

1

  

2

  

3

  

4

  

5

  

6

  

 6 / 35



№ 20_5_СС от 23.12.2021  Утверждение Реестра недвижимости

Добавил(а) Administrator
10.01.22 14:29 - 

7

  

8

  

9

  

10

  

11

  

12

  

13

  

14

  
    

1

  

1

  

Административное здание

  

Орловская область,   Дмитровский район, Бородинское сельское поселение, с. Бородино

 7 / 35



№ 20_5_СС от 23.12.2021  Утверждение Реестра недвижимости

Добавил(а) Administrator
10.01.22 14:29 - 

  

57:07:0120101:186

  

1 – этажный (подземных   этажей – 0), общая площадь 74,6 кв.м

  

  

559 720,5

  

30.12.2008

  

Договор безвозмездной передачи   муниципального имущества от 30.11.2007, акт приема-передачи муниципального   имущества от 30.11.2007

  

_

  

-

  

 8 / 35



№ 20_5_СС от 23.12.2021  Утверждение Реестра недвижимости

Добавил(а) Administrator
10.01.22 14:29 - 

Бородинское   сельское поселение Дмитровского района Орловской области

  

-

  
    

1

  

2

  

3

  

4

  

5

  

6

  

7

  

8

  

9

  

10

 9 / 35



№ 20_5_СС от 23.12.2021  Утверждение Реестра недвижимости

Добавил(а) Administrator
10.01.22 14:29 - 

  

11

  

12

  

13

  

14

  
    

2

  

2

  

Газопровод высокого,   среднего и низкого давления н.п. Бородино

  

Орловская область,   Дмитровский район, Бородинское сельское поселение, с. Бородино, литера Г

  

57:07:0120101:185

  

Протяженность 2812,75    м.

  

  

 10 / 35



№ 20_5_СС от 23.12.2021  Утверждение Реестра недвижимости

Добавил(а) Administrator
10.01.22 14:29 - 

1 905 955,28

  

12.02.2015

  

Решение Дмитровского районного суда   Орловской области по делу

№2-418/2014 от 14.12.2014, дата   вступления:24.01.2015

  

_

  

_

  

Бородинское   сельское поселение Дмитровского района Орловской области

  

-

  
    

3

  

3

  

Газопровод высокого,   среднего и низкого давления н.п. Работьково

  

Орловская область,   Дмитровский район, Бородинское сельское поселение, с. Работьково, литера Г

 11 / 35



№ 20_5_СС от 23.12.2021  Утверждение Реестра недвижимости

Добавил(а) Administrator
10.01.22 14:29 - 

  

57:07:0080101:108

  

Протяженность 19911,7    м.

  

  

13 463 463,1

  

12.02.2015

  

Решение Дмитровского районного суда   Орловской области по делу

№2-418/2014 от 14.12.2014, дата вступления   в законную силу:24.01.2015

  

_

  

_

  

Бородинское   сельское поселение Дмитровского района Орловской области

  

-

  
    

 12 / 35



№ 20_5_СС от 23.12.2021  Утверждение Реестра недвижимости

Добавил(а) Administrator
10.01.22 14:29 - 

4

  

4

  

Сооружение   (Дорога по жилому поселку)

  

Российская   Федерация, Орловская область, р-н Дмитровский, с/п Бородинское, с Бородино

  

57:07:0000000:323

  

Протяженность 2160    м.

  

  

8 586 495,23

  

07.04.2016

  

Решение Дмитровского районного суда   Орловской области по делу

№2-36/2016 от 16.02.2016

  

_

 13 / 35



№ 20_5_СС от 23.12.2021  Утверждение Реестра недвижимости

Добавил(а) Administrator
10.01.22 14:29 - 

  

_

  

Бородинское   сельское поселение Дмитровского района Орловской области

  

-

  
    

5

  

5

  

Дорога по   жилому поселку

  

Российская   Федерация, Орловская область, р-н Дмитровский, с/п Бородинское, с Работьково

  

57:07:0080101:143

  

Протяженность 1371    м.

  

  

6 540 047,2

  

 14 / 35



№ 20_5_СС от 23.12.2021  Утверждение Реестра недвижимости

Добавил(а) Administrator
10.01.22 14:29 - 

07.04.2016

  

Решение Дмитровского районного суда   Орловской области по делу

№2-36/2016 от 16.02.2016

  

_

  

_

  

Бородинское   сельское поселение Дмитровского района Орловской области

  

-

  
    

6

  

6

  

Артезианская   скважина Бородино (поселок)

  

Российская   Федерация, Орловская область, р-н Дмитровский, с/п Бородинское, с Бородино

  

57:07:0010201:52

 15 / 35



№ 20_5_СС от 23.12.2021  Утверждение Реестра недвижимости

Добавил(а) Administrator
10.01.22 14:29 - 

  

Глубина   150 м

  

  

323 729,99

  

07.04.2016

  

Решение Дмитровского районного суда   Орловской области по делу

№2-36/2016 от 16.02.2016

  

_

  

_

  

Бородинское   сельское поселение Дмитровского района Орловской области

  

-

  
    

1

  

 16 / 35



№ 20_5_СС от 23.12.2021  Утверждение Реестра недвижимости

Добавил(а) Administrator
10.01.22 14:29 - 

2

  

3

  

4

  

5

  

6

  

7

  

8

  

9

  

10

  

11

  

12

  

13

 17 / 35



№ 20_5_СС от 23.12.2021  Утверждение Реестра недвижимости

Добавил(а) Administrator
10.01.22 14:29 - 

  

14

  
    

7

  

7

  

Артезианская скважина (гараж, ферма) №1

  

Российская   Федерация, Орловская область, р-н Дмитровский, с/п Бородинское, с Бородино

  

57:07:0010201:53

  

Глубина   146 м

  

  

236 322,89

  

07.04.2016

  

Решение Дмитровского районного суда   Орловской области по делу

 18 / 35



№ 20_5_СС от 23.12.2021  Утверждение Реестра недвижимости

Добавил(а) Administrator
10.01.22 14:29 - 

№2-36/2016 от 16.02.2016

  

_

  

_

  

Бородинское   сельское поселение Дмитровского района Орловской области

  

-

  
    

8

  

8

  

Артезианская   скважина Бородино №2

  

Российская Федерация, Орловская область, р-н   Дмитровский, с/п Бородинское, с Бородино

  

57:07:0120101:273

  

Глубина   51 м

  

 19 / 35



№ 20_5_СС от 23.12.2021  Утверждение Реестра недвижимости

Добавил(а) Administrator
10.01.22 14:29 - 

  

72 430,64

  

07.04.2016

  

Решение Дмитровского районного суда   Орловской области по делу

№2-36/2016 от 16.02.2016

  

_

  

_

  

Бородинское   сельское поселение Дмитровского района Орловской области

  

-

  
    

9

  

9

  

Гидротехническое   сооружение-плотина пруда

  

 20 / 35



№ 20_5_СС от 23.12.2021  Утверждение Реестра недвижимости

Добавил(а) Administrator
10.01.22 14:29 - 

Российская   Федерация, Орловская область, р-н Дмитровский, с/п Бородинское, с Бородино

 

  

57:07:0120101:245

  

Площадь 85 кв.м

  

  

90 266,28

  

30.12.2008

  

Решение Дмитровского районного суда   Орловской области по делу

от 24.11.2008

  

_

  

_

  

Бородинское   сельское поселение Дмитровского района Орловской области

 21 / 35



№ 20_5_СС от 23.12.2021  Утверждение Реестра недвижимости

Добавил(а) Administrator
10.01.22 14:29 - 

  

-

  
    

10

  

10

  

Водопроводные сети

  

Российская   Федерация, Орловская область, р-н Дмитровский, с/п Бородинское, с Работьково

 

  

57:07:0000000:482

  

Протяженность 1828    м

  

  

831 095,31

  

26.09.2018

  

 22 / 35



№ 20_5_СС от 23.12.2021  Утверждение Реестра недвижимости

Добавил(а) Administrator
10.01.22 14:29 - 

Решение Дмитровского районного суда   Орловской области по делу

№2-78/2018 от 26.06.2018

  

_

  

_

  

Бородинское   сельское поселение Дмитровского района Орловской области

  

-

  
    

11

  

11

  

Водопроводные сети

  

Российская Федерация,   Орловская область, р-н Дмитровский, с/п Бородинское, с Бородино

 

  

57:07:0000000:483

 23 / 35



№ 20_5_СС от 23.12.2021  Утверждение Реестра недвижимости

Добавил(а) Administrator
10.01.22 14:29 - 

  

Протяженность 3430    м

  

  

1 559 440,32

  

26.09.2018

  

Решение Дмитровского районного суда   Орловской области по делу

№2-78/2018 от 26.06.2018

  

_

  

_

  

Бородинское   сельское поселение Дмитровского района Орловской области

  

-

  
    

1

  

 24 / 35



№ 20_5_СС от 23.12.2021  Утверждение Реестра недвижимости

Добавил(а) Administrator
10.01.22 14:29 - 

2

  

3

  

4

  

5

  

6

  

7

  

8

  

9

  

10

  

11

  

12

  

13

 25 / 35



№ 20_5_СС от 23.12.2021  Утверждение Реестра недвижимости

Добавил(а) Administrator
10.01.22 14:29 - 

  

14

  
    

12

  

12

  

Земельный участок

  

Российская   Федерация, Орловская область, р-н Дмитровский, с/п Бородинское, СпК   "Работьково" (бывшее КСП "Заря")

  

57:07:0010101:326

  

516 567 кв.    м

  

  

2 629 326,03

  

14.01.2021

  

Решение Дмитровского районного суда   Орловской области, № 2-91/2020, Выдан 14.04.2020;

 26 / 35



№ 20_5_СС от 23.12.2021  Утверждение Реестра недвижимости

Добавил(а) Administrator
10.01.22 14:29 - 

Решение Дмитровского районного суда   Орловской области, № 2-66/2020, Выдан 23.03.2020;

Решение Дмитровского районного суда   Орловской области, № 2-65/2020, Выдан 05.06.2020;

Решение Дмитровского районного суда   Орловской области, № 2-63/2020, Выдан 25.05.2020.

  

_

  

_

  

Бородинское   сельское поселение Дмитровского района Орловской области

  

-

  
    

13

  

13

  

Здание нежилое

  

Российская   Федерация, Орловская область, р-н Дмитровский, с/п Бородинское, с Работьково

 

 27 / 35



№ 20_5_СС от 23.12.2021  Утверждение Реестра недвижимости

Добавил(а) Administrator
10.01.22 14:29 - 

  

57:07:0080101:103

  

123 кв. м

  

  

547 748,3

  

18.11.2021

  

решение Дмитровского районного совета   народных депутатов Орловской области №5-РС/3 от 18.10.2021 года;

решение Бородинского   сельского совета народных депутатов Дмитровского района Орловской области №14/3-СС от 27.10.2021 года; Акт передачи   имущества от 09.11.2021

  

_

  

_

  

Бородинское   сельское поселение Дмитровского района Орловской области

  

-

  
    

 28 / 35



№ 20_5_СС от 23.12.2021  Утверждение Реестра недвижимости

Добавил(а) Administrator
10.01.22 14:29 - 

1

  

2

  

3

  

4

  

5

  

6

  

7

  

8

  

9

  

10

  

11

  

12

 29 / 35



№ 20_5_СС от 23.12.2021  Утверждение Реестра недвижимости

Добавил(а) Administrator
10.01.22 14:29 - 

  

13

  

14

  
    

14

  

14

  

Земельный участок

  

Российская   Федерация, Орловская область, р-н Дмитровский, с/п Бородинское, с Работьково

 

  

57:07:0080101:269

  

1716 кв.м

  

  

77906,4

  

 30 / 35



№ 20_5_СС от 23.12.2021  Утверждение Реестра недвижимости

Добавил(а) Administrator
10.01.22 14:29 - 

18.11.2021

  

решение Дмитровского районного совета   народных депутатов Орловской области №5-РС/3 от 18.10.2021 года;

решение Бородинского   сельского совета народных депутатов Дмитровского района Орловской области №14/3-СС от 27.10.2021 года; Акт передачи   имущества от 09.11.2021

  

_

  

_

  

Бородинское   сельское поселение Дмитровского района Орловской области

  

-

  
    

15

  

15

  

Здание нежилое

  

Российская   Федерация, Орловская область, р-н Дмитровский, с/п Бородинское, с Работьково

 

 31 / 35



№ 20_5_СС от 23.12.2021  Утверждение Реестра недвижимости

Добавил(а) Administrator
10.01.22 14:29 - 

  

57:07:0080101:86

  

123,7 кв. м

  

  

842935,49

  

18.11.2021

  

решение Дмитровского районного совета   народных депутатов Орловской области №5-РС/3 от 18.10.2021 года;

решение Бородинского   сельского совета народных депутатов Дмитровского района Орловской области №14/3-СС от 27.10.2021 года; Акт передачи   имущества от 09.11.2021

  

_

  

_

  

Бородинское   сельское поселение Дмитровского района Орловской области

  

-

  
    

 32 / 35



№ 20_5_СС от 23.12.2021  Утверждение Реестра недвижимости

Добавил(а) Administrator
10.01.22 14:29 - 

1

  

2

  

3

  

4

  

5

  

6

  

7

  

8

  

9

  

10

  

11

  

12

 33 / 35



№ 20_5_СС от 23.12.2021  Утверждение Реестра недвижимости

Добавил(а) Administrator
10.01.22 14:29 - 

  

13

  

14

  
    

16

  

16

  

Земельный участок

  

Российская   Федерация, Орловская область, р-н Дмитровский, с/п Бородинское, с Работьково

 

  

57:07:0080101:69

  

1717 кв.м

  

  

77951,8

  

 34 / 35



№ 20_5_СС от 23.12.2021  Утверждение Реестра недвижимости

Добавил(а) Administrator
10.01.22 14:29 - 

18.11.2021

  

решение Дмитровского районного совета   народных депутатов Орловской области №5-РС/3 от 18.10.2021 года;

решение Бородинского   сельского совета народных депутатов Дмитровского района Орловской области №14/3-СС от 27.10.2021 года; Акт передачи   имущества от 09.11.2021

  

_

  

_

  

Бородинское   сельское поселение Дмитровского района Орловской области

  

-

  
      

 35 / 35


